ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 февраля 2018 г.  г. Изобильный №                           169

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края, отраслевых
(функциональных) и территориальных органах администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края с правами юридического ли-
ца, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года

№ 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации в целях совершенствования государственной политики в

области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Фе-

дерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края, отраслевых

(функциональных) и территориальных органах администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края с правами юридического ли-

ца, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном пор-

тале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 05 апре-

ля 2013 г. № 637 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муни-

ципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в

garantf1://70308644.0/

2

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского

края и членов их семей на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского муниципального района Ставропольского края

в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой ин-

формации для опубликования» (с изменениями, внесенными постановлением

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского

края от 28 октября 2013 г. № 2105, от 24 апреля 2014 г. № 731).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края              В.И.Козлов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Изобильненского городского
округа Ставропольского края
от 07 февраля 2018 г. № 169

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и
территориальных органах администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края с правами юридического лица, их супруг (су-
пругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале органов мест-
ного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликова-
ния

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края, отраслевых

(функциональных) и территориальных органах администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края с правами юридического ли-

ца, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном пор-

тале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования (далее соответственно – Порядок, муниципальный слу-

жащий) регулирует вопросы размещения на официальном портале органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – официальный сайт) и предоставления средствам массовой информа-

ции для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера муниципальных служащих, замеща-

ющих должности муниципальной службы в администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и

территориальных органах администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края с правами юридического лица, их супруг (су-

пругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с постановлением Гу-

бернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 года № 520 «О порядке

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на

замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномо-

чий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведе-

garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/
garantf1://27033322.0/

4

ния», на официальном сайте и предоставление этих сведений средствам мас-

совой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой инфор-

мации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муни-

ципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям

на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием ви-

да, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принад-

лежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям;

3) общий годовой доход муниципального служащего, его супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой инфор-

мации предоставляются для опубликования сведения об источниках получе-

ния средств, за счёт которых муниципальным служащим совершена сделка

по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имуще-

ства, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паёв в уставных

(складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок пре-

вышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за

три последних года, предшествующих отчётному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых сред-

ствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах и све-

дениях о расходах муниципальных служащих запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый ад-

рес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципаль-

ного служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недви-

жимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его су-

пруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве

собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесённую к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

5. Сведения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, находятся

на официальном сайте до момента освобождения этих лиц от должностей,

замещение которых влечёт за собой представление таких сведений, и еже-

garantf1://10064072.209/
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Овчаренко%20проекты/размещение%20сведения%20проект/приложение.doc%23sub_102
garantf1://12048567.301/
garantf1://10002673.101/

5

годно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, уста-

новленного для их подачи.

6. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пунктах 2,

3 настоящего Порядка, а также предоставление указанных сведений обеспе-

чивается отделом правового и кадрового обеспечения администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – отдел).

7. Предоставление сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего По-

рядка, средствам массовой информации для опубликования обеспечивается

отделом.

8. Отдел:

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации о предоставлении сведений, указанных в пунктах 2, 3

настоящего Порядка, для их опубликования сообщают о нём лицу, в отно-

шении которого поступил такой запрос;

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации о предоставлении сведений, указанных в пунктах 2, 3

настоящего Порядка, для их опубликования обеспечивают предоставление

средству массовой информации таких сведений в том случае, если такие све-

дения отсутствуют на соответствующем официальном сайте.

9. Муниципальные служащие отдела, обеспечивающие размещение

сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, на официальных

сайтах и их предоставление средствам массовой информации для опублико-

вания, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации от-

ветственность за несоблюдение требований, установленных настоящим По-

рядком, а также за разглашение сведений, отнесённых к государственной

тайне или являющихся конфиденциальными.

garantf1://12048567.24/
garantf1://10002673.101/
garantf1://10002673.101/